
Les Musées et sites de visites

Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

Cimetière Militaire Canadien 14680
CINTHEAUX

02 31 27 14 14
http://www.dday-overlord.com/
normandie/plages/cimetieres/ci

ntheaux
http://www.plagesdu6juin1944.
com/accueil/sword/itineraire-n-

1/le-cimetiere-militaire-
canadien-de-cintheaux.html

Le Safran et le Yuzu de
Normandie

Gué Pierreux 14700
LA HOGUETTE

02 31 90 01 84
lesafrandenormandie@orange

.fr

Micro-Folie de Falaise -
Espace André Lemaitre

Boulevard de la
libération

14700
FALAISE

02 31 90 92 44
microfolie@falaise.fr

Mémorial de Montormel 3 route du Mémorial
La Croix Tiret

61160
MONT-ORMEL

02 33 67 38 61
memorial.montormel@orne.fr
https://memorial-montormel.fr/

Tarif de base - Adulte Plein tarif : jusqu'à 6,00 €
Tarif réduit : jusqu'à 3,50 €

La Mora - chantier spectacle 2 Quai de la Jetée Est
BP 10095

14600
HONFLEUR

02 79 49 15 66
infos@la-mora.org

https://www.la-mora.org/

Tarif de base - Adulte Plein tarif : de 6,90 € à
14,90 €

Tarif enfant : de 3,00 € à 8,90 €
Tarif réduit : de 3,50 € à 10,90 €

Tarif bas-carbone : de 3,50 € à 10,90 €
Tarif Famille : de 9,90 € à 35,90 €

Les Arpents du Soleil Chemin des Vignes
Grisy

14170
VENDEUVRE

02 31 40 71 82
etienne@arpnts-du-soleil.com

http://www.arpents-du-
soleil.com

Statue de Guillaume le
Conquérant

Place Guillaume le
Conquérant

14700
FALAISE

02 31 90 17 26

Le Monde Miniature 25 rue d'Ermington 14570
CLECY

02 31 69 07 13
contact@lemondeminiature.co

m
https://lemondeminiature.com/

Tarif de base : 10,80 €
Tarif Enfant : 8,50 €

Tarif groupe adulte : 14,50 €

Château Guillaume Le
Conquérant

Place Guillaume Le
Conquérant

14700
FALAISE

02 31 41 61 44
chateauaccueil@falaise.fr

chateau.reservations@falaise.f
r

http://www.chateau-guillaume-
leconquerant.fr

https://www.chateau-guillaume
-leconquerant.fr/web/contact/c

ontact_se.php

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 9,50 €
Tarif enfant : 5,00 €

Tarif Famille : 24,00 €
Tarif réduit : de 3,50 € à 7,50 €

Tarif bas-carbone : de 3,50 € à 7,50 €

Jardins du Château de
Vendeuvre

Château 14170
VENDEUVRE

02 31 40 93 83
chateau@vendeuvre.com

https://vendeuvre.com/

Musée Mémoire de Fer Carreau du Livet
Mairie 19 Av. des

Cloustiers

14190
SAINT-GERMAIN-LE-

VASSON

02 31 90 53 44
memoiredefer@saintgermainle

vasson.fr

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 6,00 €
Tarif enfant : 3,00 €

Tarif groupe autre : 5,00 €
Tarif groupe scolaire : 3,00 €

La fontaine d'Arlette Lieu dit le Val d'Ante 14700
FALAISE

02 31 90 17 26

Cave de la Loterie - Cidrerie
de la Suisse-Normande

4 HAMEAU DE LA
LOTERIE

14570
CLECY

02 31 69 74 38
06 15 99 77 71

cavedelaloterie@orange.fr
http://www.cavedelaloterie.fr

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 4,50 €
Tarif groupe adulte : 3,50 €

"War is Hell", oeuvre de street
art de Jef Aerosol

Place Guillaume le
Conquérant

14700
FALAISE

02 31 90 17 26
https://www.jefaerosol.com/
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Musée du mobilier miniature Le Château 14170
VENDEUVRE

02 31 40 93 83
chateau@vendeuvre.com
http://www.vendeuvre.com

Tarif de base - Adulte Plein tarif : de 11,00 € à
14,00 €

Tarif enfant : de 9,00 € à 11,50 €
Tarif abonné : 28,00 €

Musée Fernand Léger - André
Mare

6 rue de l'Hôtel de
Ville

61200
ARGENTAN

02 33 16 55 97
musee-leger-

mare@argentan.fr
https://musees-

argentan.fr/musee-leger-mare/

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 5,50 €
Tarif réduit : 3,50 €

Maison du Camembert et
fromagerie du Clos de

Beaumoncel

Le Bourg 61120
CAMEMBERT

02 33 12 10 37
maison.du.camembert@orang

e.fr
http://www.maisonducamembe

rt.com

Château de Vendeuvre 9 rue du Château 14170
VENDEUVRE

02 31 40 93 83
chateau@vendeuvre.com
http://www.vendeuvre.com

Tarif de base - Adulte Plein tarif : de 11,00 € à
14,00 €

Tarif enfant : de 9,00 € à 11,50 €
Pass annuel : 28,00 €

Château de Canon Avenue du château
Mézidon-Canon

14270
MÉZIDON VALLÉE

D'AUGE

02 31 20 65 17
06 64 65 13 83

canon.accueil@gmail.com
canon@gmail.com

http://www.chateaudecanon.co
m

Tarif enfant : 5,00 €
Tarif de base - Adulte Plein tarif : 10,00 €

Tarif Famille : 30,00 €
Tarif de base - Adulte Plein tarif : 13,50 €

Tarif enfant : 8,50 €
Tarif Famille : 44,00 €

Le Mémorial de Falaise - Les
Civils dans la Guerre

Place Guillaume le
Conquérant

14700
FALAISE

02 31 20 02 97
02 31 20 02 97

info@memorial-falaise.fr
groupe@falaise-

suissenormande.com
http://www.memorial-falaise.fr

https://www.falaise-
suissenormande.com/groupes/

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 8,50 €
Tarif réduit : 7,50 €
Audioguide : 3,00 €
Audioguide : 2,00 €

Tarif Famille : 18,00 €
Tarif réduit : 4,50 €

Tarif bas-carbone : 4,50 €

Le Village Fromager -
Fromagerie Graindorge

42 rue du Général
Leclerc
Livarot

14140
LIVAROT-PAYS-

D'AUGE

02 31 48 20 10
visite@graindorge.fr

http://www.graindorge.fr

Les savons d'Orely 2 impasse des Trois
Rivières

SAINT PIERRE SUR
DIVES

14170
SAINT-PIERRE-EN-

AUGE

06 78 34 14 73
contact@savons-orely.net

http://www.savons-orely.net

Musée des Automates Boulevard de la
Libération

14700
FALAISE

02 31 90 02 43
museedesautomates@falaise.f

r
accueil@automates-avenue.fr

http://www.automates-
avenue.fr

https://www.automates-
avenue.fr/contact/

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 8,00 €
Tarif enfant : 6,00 €

Tarif Famille : 22,00 €
Tarif bas-carbone : 4,00 €
Tarif bas-carbone : 6,00 €

Blackwater Museum Libération
de Berjou 39-45

Les Cours
lieu dit Cambercourt

61430
BERJOU

06 71 82 24 96
musee.berjou@gmail.com
https://www.blackwater-

museum-berjou.com

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 6,50 €
Tarif enfant : 4,50 €

Tarif groupe autre : jusqu'à 4,00 €

Cimetière Militaire Polonais 14190
URVILLE

02 31 38 47 80
sd14@onacvg.fr

http://www.onac-vg.fr

Chapelle Saint-Vigor Lieu-dit Saint Vigor de
mieux

14700
SAINT-MARTIN-DE-

MIEUX

02 31 90 17 26
info@falaise-

suissenormande.com
http://www.falaise-

suissenormande.com

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 3,50 €

Vieux La Romaine, musée et
sites archéologiques

13 chemin Haussé 14930
VIEUX

02 31 71 10 20
vieuxlaromaine@calvados.fr
http://www.vieuxlaromaine.fr

https://www.vieuxlaromaine.fr/
animations

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 6,00 €
Tarif réduit : 4,00 €

Tarif groupe autre : 4,00 €
Tarif Famille nombreuse : 4,00 €

Tarif étudiant : 4,00 €

Château de Grisy 47 rue du village
Grisy

14170
VENDEUVRE

06 85 52 92 70
edouardhery@gmail.com

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 3,00 €

Parc et jardins du château de
Canon

Avenue du château
Mézidon-Canon

14270
MÉZIDON VALLÉE

D'AUGE

02 31 20 65 17
06 64 65 13 83

canon.accueil@gmail.com
http://www.chateaudecanon.co

m

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 10,00 €
Tarif de base - Adulte Plein tarif : 13,50 €

Tarif enfant : 5,00 €
Tarif enfant : 8,50 €

Tarif Famille : 30,00 €
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Tarif Famille : 44,00 €
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